
 

 

ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG TRỊ 

ĐẢNG UỶ XÃ VĨNH LINH 

* 

Số      - KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Vĩnh Linh, ngày      tháng 8 năm 2025 

KẾ HOẠCH 
tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai  

thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành 

 Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư khoá XIII  

và của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

-----  

 

Thực hiện Kế hoạch số 12-KH/TU ngày 07/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy “về tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 

các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư khoá XIII và của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh”, Ban Thường vụ 

Đảng ủy xã xây dựng Kế hoạch thực hiện như sau: 

I - MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Quán triệt, phổ biến, tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa 

bàn xã nội dung các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII và của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

nhằm nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm trong cán bộ, đảng viên và Nhân 

dân; tạo sự thống nhất cao về nhận thức và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng 

thuận cao trong Nhân dân; từ đó cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, các tầng lớp 

Nhân dân triển khai thực hiện có hiệu quả các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII và của Ban Chấp 

hành Đảng bộ tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền phải được triển khai nghiêm 

túc, khoa học, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tiễn của cơ quan, 

đơn vị. 

- Cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt phải nêu cao tinh thần trách 

nhiệm, gương mẫu trong học tập và triển khai thực hiện. 

II - NỘI DUNG 

1. Đối tượng 

Các tổ chức đảng trực thuộc, cấp uỷ và toàn thể cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ 

xã có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, tuyên truyền, thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, 
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kết luận của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII và 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh. 

2. Nội dung 

Tập trung nghiên cứu, học tập, quán triệt đầy đủ, sâu sắc các nội dung cơ bản, 

cốt lõi được nêu trong các nghị quyết, chỉ thị, kết luận sau: 

- Nghị quyết số 69-NQ/TW ngày 19/7/2025 về Hội nghị lần thứ 12 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII (viết tắt là Nghị quyết số 69-NQ/TW); 

- Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị “về lãnh đạo cuộc 

bầu cử đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031” (sau đây viết tắt 

là Chỉ thị số 46-CT/TW); 

- Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 24/6/2025 của Ban Bí thư “về lãnh đạo Đại hội 

đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các cấp tiến 

tới đại hội đại biểu toàn quốc Mặt trận Tổ quốc Việt Nam nhiệm kỳ 2026 - 2031” 

(sau đây viết tắt là Chỉ thị số 48-CT/TW); 

- Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư “về tiếp tục đổi mới và nâng 

cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới” (sau đây viết tắt là Chỉ thị số 50-

CT/TW); 

- Kết luận số 171-KL/TW ngày 02/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

tiếp tục triển khai, hoàn thành nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành 

chính” (sau đây viết tắt là Kết luận số 171-KL/TW); 

- Kết luận số 174-KL/TW ngày 04/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

một số nhiệm vụ tiếp tục xây dựng tổ chức hoạt động của đơn vị hành chính 2 cấp 

bảo đảm thông suốt, hiệu quả” (sau đây viết tắt là Kết luận số 174-KL/TW);  

- Kết luận số 176-KL/TW ngày 04/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ trọng tâm trong hoạt động của tổ chức cơ sở 

đảng thời gian tới” (sau đây viết tắt là Kết luận số 176-KL/TW); 

- Kết luận số 177-KL/TWngày 11/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

tiếp tục xây dựng tổ chức hoạt động của đơn vị hành chính 2 cấp bảo đảm thông 

suốt, hiệu quả” (sau đây viết tắt là Kết luận số 177-KL/TW); 

- Kết luận số 178-KL/TW ngày 17/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

tiếp tục triển khai các nhiệm vụ bảo đảm tổ chức bộ máy của đơn vị hành chính 2 

cấp hoạt động thông suốt, hiệu quả” (sau đây viết tắt là Kết luận số 178-KL/TW); 

- Kết luận số 179-KL/TW ngày 25/7/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

tiếp tục triển khai các nhiệm vụ hoàn thiện tổ chức bộ máy và hoạt động của mô 

hình chính quyền địa phương 2 cấp” (sau đây viết tắt là Kết luận số 179-KL/TW); 
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- Kết luận số 183-KL/TW ngày 01/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư “về 

tích cực triển khai vận hành mô hình chính quyền địa phương 2 cấp, chuyển mạnh 

cấp cơ sở sang chủ động nắm, điều hành kinh tế -xã hội, quốc phòng an ninh” (sau 

đây viết tắt là Kết luận số 183-KL/TW); 

- Chỉ thị số 01-CT/TU ngày 24/7/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về 

lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 -2031 

(sau đây viết tắt là Chỉ thị số 01-CT/TU).  

3. Tài liệu 

Nghị quyết số 69-NQ/TW, Chỉ thị số 50-CT/TW, Chỉ thị số 46-CT/TW, Chỉ 

thị số 48-CT/TW, Kết luận số 171-KL/TW, Kết luận số 174-KL/TW, Kết luận số 

176-KL/TW, Kết luận số 177-KL/TW, Kết luận số 178-KL/TW, Kết luận số 179-

KL/TW, Kết luận số 183-KL/TW, Chỉ thị số 01-CT/TU. 

4. Hình thức tổ chức, quán triệt 

- Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh xã, các trang thông tin điện tử của xã. 

- Đảng ủy xã tổ chức quán triệt cho toàn thể cán bộ chủ chốt xã, các đồng chí 

Bí thư các tổ chức đảng trực thuộc. 

- Bí thư/ Phó bí thư các tổ chức đảng trực thuộc trực tiếp quán triệt cho từng 

đảng viên đơn vị mình. 

- Hình thức: tổ chức hội nghị quán triệt, phổ biến lồng ghép trong các buổi 

sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt cơ quan, đơn vị.  

III - TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy 

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng uỷ xã xây dựng Kế hoạch tổ chức học 

tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ 

thị, kết luận của ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII và 

của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh phù hợp với tình hình của cơ quan, đơn vị. 

- Chủ trì theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này; báo cáo kết quả cho Ban Thường vụ Đảng ủy xã, Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Tỉnh ủy. 

2. Văn phòng Đảng ủy 

- Cung cấp tài liệu theo quy định tại mục II.3 Kế hoạch này cho các tổ chức 

đảng trực thuộc Đảng ủy xã.  

- Phối hợp với Ban Xây dựng Đảng tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng uỷ  

xã các điều kiện cần thiết để tổ chức quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận trên 

khi có yêu cầu. 
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3. Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể chính trị - xã hội xã  

Tổ chức tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên tạo sự đồng 

thuận, thống nhất về nhận thức và hành động trong việc thực hiện các chủ trương 

của Đảng liên quan đến những nội dung nêu trên. 

4. Các tổ chức đảng trực thuộc  

- Tổ chức quán triệt, phổ biến trực tiếp đến cán bộ, đảng viên tại phiên sinh 

hoạt chi bộ định kỳ tháng 9 (ngày 03/9/2025). 

- Báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về Ban Thường vụ Đảng ủy xã (qua 

Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy) trước ngày 08/9/2025 với các nội dung sau: 

+ Hình thức tổ chức quán triệt (tổ chức hội nghị quán triệt trực tiếp hoặc lồng ghép); 

+ Tổng số đảng viên tham gia; 

+ Thời gian hoàn thành. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt, tuyên truyền và 

triển khai thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Ban Chấp hành Trung 

ương, Bộ Chính trị, Ban Bí thư khóa XIII và của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, 

Ban Thường vụ Đảng ủy xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các tổ chức đảng trực 

thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện Kế hoạch này đảm bảo yêu cầu đề ra./. 

Nơi nhận: 
- Ban TG&DV Tỉnh ủy (Báo cáo), 

- BTV Đảng uỷ xã, 

- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, 

giúp việc Đảng ủy, 

- UBMTTQVN và các đoàn thể xã, 

- Các tổ chức Đảng trực thuộc, 

- Lưu Văn phòng Đảng ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Trần Nhật Quang 
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